
 
 
 
 
Soggetto Realizzatore del Progetto “National Center for Gene Therapy and Drugs based on RNA Technology” Codice 
CUP B83C22002860006 Missione 04 Istruzione e Ricerca – Componente 2 Dalla Ricerca all’Impresa - investimento 
1.4 NextGenerationUE 
 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  -  ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 
Via G. Moruzzi, 1  -  56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586  -  P. IVA 02118311006 

Direzione: Tel. 050/3152016-3302  -  Fax 050/3153303 
 

 
PROVVEDIMENTO 

OGGETTO: DECISIONE DI CONTRATTARE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) 
DEL D.LGS. N. 36/2023, DELLA FORNITURA DI PRODOTTI CHIMICI E PLASTICHERIA DI LABORATORIO NELL’AMBITO 
DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA”, COMPONENTE 2 
“DALLA RICERCA ALL’IMPRESA”, INVESTIMENTO 1.4 “POTENZIAMENTO STRUTTURE DI RICERCA E CREAZIONE DI 
"CAMPIONI NAZIONALI DI R&S" SU ALCUNE KEY ENABLING TECHNOLOGIES” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NEXTGENERATIONEU PROGETTO “NATIONAL CENTER FOR GENE THERAPY AND DRUGS BASED ON RNA 
TECHNOLOGY”- CN00000041”; CUP B83C22002860006 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il d.lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in attuazione 
dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca ai 
sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.; 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - DPCNR del 
12 marzo 2019 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, approvato con nota del Ministero 
dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca prot. AOODGRIC n. 0002698 del 15 febbraio 2019, ed entrato in 
vigore dal 1° marzo 2019; 
VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul 
Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”);  
VISTO l’art. 225, comma 8, del Codice il quale dispone che “In relazione  alle  procedure  di  affidamento  e  ai  
contratti riguardanti  investimenti  pubblici,  anche   suddivisi   in   lotti, finanziati in tutto o in parte con le risorse 
previste dal PNRR e dal PNC,  nonché  dai  programmi  cofinanziati  dai  fondi   strutturali dell'Unione europea, 
ivi comprese le infrastrutture  di  supporto  ad essi  connesse,  anche  se  non  finanziate  con  dette  risorse,  si 
applicano, anche dopo il 1° luglio 2023, le disposizioni  di  cui  al decreto-legge n. 77 del 2021, convertito,  con  
modificazioni,  dalla legge n. 108 del 2021, al decreto-legge  24  febbraio  2023,  n.  13, nonché le specifiche 
disposizioni   legislative   finalizzate   a semplificare e agevolare la realizzazione degli obiettivi stabiliti dal PNRR, 
dal PNC nonché dal Piano nazionale integrato per l'energia e il clima 2030 di cui al regolamento (UE) 2018/1999 
del Parlamento europeo e del Consiglio, dell'11 dicembre 2018.”   
VISTO il decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito con modificazioni dalla Legge 29 luglio 2021, n. 108 (in 
S.O. n. 26, relativo alla G.U. 30/07/2021, n. 181) e s.m.i.; 
VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici” (nel seguito “Codice”) pubblicato sul 
Supplemento Ordinario n. 10 alla G.U.R.I. n. 91 del 19/04/2016 e successive disposizioni integrative e correttive 
introdotte dal decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56 e s.m.i., per le parti ancora in vigore; 
VISTA la legge 11 settembre 2020 n. 120 di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020 n. 
76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali”;  
VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche rubricato “Decisione di contrattare” – DPCNR del 04 maggio 2005 prot. 0025034 pubblicato sulla 
G.U.R.I. n. 124 del 30/05/2005 – Supplemento Ordinario n. 101; 
VISTO il provvedimento del Direttore Generale del Consiglio Nazionale delle Ricerche n.49 del 24/05/2022, prot. 
n.0038456 del 24/05/2022, con cui al Prof. Fabio Anastasio Recchia è stato attribuito l’incarico di Direttore 
dell’Istituto di Fisiologia Clinica (IFC), a decorrere dal 01/06/2022 e fino al 31/05/26;  



 
 
 
 
Soggetto Realizzatore del Progetto “National Center for Gene Therapy and Drugs based on RNA Technology” Codice 
CUP B83C22002860006 Missione 04 Istruzione e Ricerca – Componente 2 Dalla Ricerca all’Impresa - investimento 
1.4 NextGenerationUE 
 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  -  ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 
Via G. Moruzzi, 1  -  56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586  -  P. IVA 02118311006 

Direzione: Tel. 050/3152016-3302  -  Fax 050/3153303 
 

VISTO il Provvedimento del Direttore dell’Istituto di Fisiologia Clinica (IFC) di nomina del Segretario 
Amministrativo Paola Fruzzetti, prot. n.90620 del 15/03/2024; 
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla G.U.R.I. n. 265 del 13/11/2012; 
VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 
pubblicato sulla G.U.R.I. n. 80 del 05/04/2013 e successive modifiche introdotte dal d.lgs. 25 maggio 2016 n. 97; 
VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Consiglio Nazionale delle Ricerche approvato con delibera 
del Consiglio di Amministrazione n° 137/2017; 
VISTO il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT), adottato con 
delibera del Consiglio di Amministrazione del Consiglio Nazionale delle Ricerche ai sensi della legge 6 novembre 
2012 n. 190; 
VISTA la legge 23 dicembre 1999 n 488 e s.m.i., recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2000)”, ed in particolare l'articolo 26; 
VISTA la legge 27 dicembre 2006 n. 296, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2007)”; 
VISTA la legge 24 dicembre 2007 n. 244 e s.m.i., recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2008)”; 
VISTO il decreto-legge 7 maggio 2012 n. 52, convertito dalla legge 6 luglio 2012 n. 94 recante “Disposizioni 
urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica”; 
VISTO il decreto-legge 6 luglio 2012 n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012 n. 135, recante 
“Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini”; 
VISTA la delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), nr. 621 20/12/2022 in attuazione dell’art. 1, 
commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005 n. 266, relativa all’entità e modalità di versamento dei contributi 
dovuti all’ANAC per l’anno in corso; 
VISTO il Regolamento (UE) 18 giugno 2020, n. 2020/852, in particolare l’art. 17 che definisce gli obiettivi 
ambientali, tra cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH “Do no significant harm”) nonché la 
Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01 recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del 
principio DNSH a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza”; 
VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  
CONSIDERATI altresì i principi trasversali previsti dal Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, tra i quali, 
il principio del contributo all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo 
di protezione e valorizzazione dei giovani nonché l’inclusione lavorativa delle persone con disabilità; 
VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le pari opportunità del 7 dicembre 
2021 nonché le disposizioni contenute nel Titolo IV del D.L. n.77/2021 rubricato “Contratti pubblici”, per le parti 
relative alle misure premiali e clausole; 
VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021 n. 152 recante “Disposizioni per l’attuazione del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 
VISTO il decreto-legge 13 del 24 febbraio 2023, convertito, con modificazioni dalla Legge n. 41 del 21 aprile 2023; 
VISTO il Provvedimento del D.G. CNR n. 49 – prot. n. 0038456 del 24.05.2022 di nomina del Prof. Fabio Anastasio 
RECCHIA a Direttore del CNR IFC;  
VISTO il Decreto Direttoriale MUR n. 1035 del 17/06/2022 recante “Decreto Direttoriale di concessione del 
finanziamento PNRR MUR – M4C2 – Investimento 1.4 - Avviso “Centri Nazionali” - D.D. n. 3138 del 16 dicembre 
2021 rettificato con DD n.3175 del 18 dicembre 2021 – CN00000041 “National Center for Gene Therapy and 
Drugs based on RNA Technology””, registrato alla Corte dei Conti il 11/07/2022 al Foglio 1850, e relativi 
allegati con cui viene finanziato il “National Center for Gene Therapy and Drugs based on RNA Technology” - 
CN00000041 



 
 
 
 
Soggetto Realizzatore del Progetto “National Center for Gene Therapy and Drugs based on RNA Technology” Codice 
CUP B83C22002860006 Missione 04 Istruzione e Ricerca – Componente 2 Dalla Ricerca all’Impresa - investimento 
1.4 NextGenerationUE 
 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  -  ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 
Via G. Moruzzi, 1  -  56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586  -  P. IVA 02118311006 

Direzione: Tel. 050/3152016-3302  -  Fax 050/3153303 
 

VISTO il Provvedimento di presa d'atto MUR prot. n. 0011712 del 22/06/2023 di rimodulazione dell’allegato B 
“Piano dei Costi e delle Agevolazioni” e dell’allegato C “Cronoprogramma di attuazione e Piano dei 
Pagamenti”, così come modificati e allegati allo stesso provvedimento, che sostituiscono i rispettivi allegati al 
D.D. n. 1035 del 17/06/2022 di finanziamento 
VISTA la richiesta di acquisto pervenuta dalla Dr.ssa Laura Poliseno, prot. 290 del 02.01.2024, relativa alla 
necessità di procedere all’acquisizione della fornitura di prodotti chimici e plasticheria di laboratorio, 
nell’ambito delle attività previste dal richiamato progetto, mediante affidamento diretto all’operatore 
economico MERCK LIFE SCIENCE SRL per un importo di euro 1.819,81 oltre IVA, i cui preventivi sono allegati al 
presente documento; 
VISTO l’art. 51 del decreto legge 77/2021 sopra richiamato il quale consente, per affidamenti di contratti di 
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione di importo 
inferiore a euro 139.000,00, di procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori 
economici, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza, verso appaltatori che 
abbiano maturato documentata esperienza eventualmente individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi 
o albi istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione; 
VALUTATA l’opportunità, in ottemperanza alla suddetta normativa, di procedere ad affidamento diretto 
all’operatore economico MERCK LIFE SCIENCE SRL mediante provvedimento contenente gli elementi essenziali 
descritti nell’art. 17, comma 2, del Codice, tenuto conto che il medesimo è in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione della prestazione contrattuale; 
CONSIDERATO che è possibile procedere all’affidamento al contraente uscente poiché non trova applicazione 
il principio di rotazione in conseguenza della particolare struttura del mercato e dell'effettiva assenza di 
alternative e che l'affidatario medesimo ha svolto accuratamente il precedente contratto; 
VISTO il bilancio di previsione del Consiglio Nazionale delle Ricerche per l'esercizio finanziario 2024, approvato 
dal Consiglio di Amministrazione in data 28/11/2023 con delibera n.371/2023, verbale 488; 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del già richiamato progetto 
PRR.AP003.001 SPOKE_6_SVILUPPO DI TERAPIA GENICA E FARMACI CON TECNOLOGIA A RNA_IGM, allocati al 
GAE P0003010 PRR - SPOKE_6_SVILUPPO DI TERAPIA GENICA E FARMACI CON TECNOLOGIA A RNA_IGM - Resp. 
Dr.ssa Poliseno CUP B83C22002860006 Voce del piano 13024 “Prodotti chimici” e 13012 “Altri materiali tecnico-
specialistici non sanitari”;  
CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire la fornitura in oggetto; 
 

DISPONE 
 

1. DI PROCEDERE all'acquisizione della fornitura di cui trattasi, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. b) del Codice, all'operatore economico MERCK LIFE SCIENCE SRL con sede legale in Via Monte 
Rosa 93 – 20149 Milano (MI) C.F. e P.IVA 13209130155 codice terzo 193143, per un importo complessivo pari a 
euro 1.819,81 al netto dell'IVA, ritenuto congruo in relazione alle condizioni di mercato; 

2. DI ASSUMERE il ruolo di Responsabile Unico del Progetto il quale, ai sensi dell'art. 15 del Codice, dovrà: 
- vigilare sullo svolgimento delle fasi di affidamento ed esecuzione della fornitura in parola, provvedendo a 

creare le condizioni affinché il processo di acquisto risulti condotto in modo unitario rispetto alle esigenze 
ed ai costi indicati nel presente atto, in conformità a qualsiasi altra disposizione di legge e di regolamento in 
materia ivi incluso l'accertamento dei requisiti di carattere generale e tecnico-professionali, ove richiesti, in 
capo all'operatore economico individuato;  

- procedere alla prenotazione del Codice Identificativo Gara (CIG) direttamente dalle piattaforme di 
approvvigionamento digitale certificate; 

- svolgere tutte le attività indicate nell’allegato I.2 del Codice, o che siano comunque necessarie ove non di 
competenza di altri organi; 
 



 
 
 
 
Soggetto Realizzatore del Progetto “National Center for Gene Therapy and Drugs based on RNA Technology” Codice 
CUP B83C22002860006 Missione 04 Istruzione e Ricerca – Componente 2 Dalla Ricerca all’Impresa - investimento 
1.4 NextGenerationUE 
 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  -  ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 
Via G. Moruzzi, 1  -  56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586  -  P. IVA 02118311006 

Direzione: Tel. 050/3152016-3302  -  Fax 050/3153303 
 

3. DI INDIVIDUARE ai sensi dell'art. 15, comma 6, del Codice, quale supporto al RUP il Sig. Pietro Barillà fermo 
restando il ruolo e le mansioni ai quali è adibito; 

4. DI STABILIRE che l'affidamento di cui al presente provvedimento sia soggetto all'applicazione delle norme 
contenute nella legge n. 136/2010 e s.m.i. e che il pagamento venga disposto entro 30 giorni dall'emissione 
certificato di regolare esecuzione;  

5. DI STABILIRE che, ai sensi dell'art. 53 del Codice, l'affidatario sia esonerato dalla costituzione della garanzia 
definitiva in quanto l'ammontare garantito sarebbe di importo così esiguo da non costituire reale garanzia per 
la stazione appaltante, determinando esclusivamente un appesantimento del procedimento; 

6. DI IMPEGNARE la spesa come segue: 

Progetto PRR.AP003.001 
SPOKE_6_SVILUPPO DI TERAPIA GENICA E FARMACI CON 
TECNOLOGIA A RNA_IGM 

GAE P0003010 
PRR - SPOKE_6_SVILUPPO DI TERAPIA GENICA E FARMACI 
CON TECNOLOGIA A RNA_IGM - Resp. Dr.ssa Poliseno-CUP 
B83C22002860006 

C/Terzo 193143 MERCK LIFE SCIENCE SRL 
Voce del Piano 13012 Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari 

Impegno n. 9210000090 Anno 2023 €. 579,50 

7. DI IMPEGNARE la spesa come segue: 

Progetto PRR.AP003.001 
SPOKE_6_SVILUPPO DI TERAPIA GENICA E FARMACI CON 
TECNOLOGIA A RNA_IGM 

GAE P0003010 
PRR - SPOKE_6_SVILUPPO DI TERAPIA GENICA E FARMACI 
CON TECNOLOGIA A RNA_IGM - Resp. Dr.ssa Poliseno-CUP 
B83C22002860006 

C/Terzo 193143 MERCK LIFE SCIENCE SRL 
Voce del Piano 13024 Prodotti chimici 

Impegno n. 9210000091 Anno 2023 €. 1.640,67 

8. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell'Art. 37 del 
D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell'art. 20 del Codice. 

9. LA CONSERVAZIONE e la messa a disposizione presso la Stazione appaltante degli atti e dei documenti relativi 
al presente procedimento, al fine di consentire l'accertamento della regolarità della procedura anche tramite il 
sistema informativo ReGIS come previsto dalla Legge di Bilancio 2021 e dal DPCM 15 settembre 2021; 

 
DICHIARA 

 
L'insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse di cui all'art. 16 del Codice.  
 
   Visto di regolarità fiscale 
Il Segretario Amministrativo 
          Paola Fruzzetti 
 
 

Il Direttore dell’Istituto di Fisiologia Clinica 
Prof. Fabio Recchia 

 



Our Ref 2001736976 
Contact Representative : ALESSANDRA TRENCIA 

Pagina 1 di 5

 
Merck Life Science S.r.l.
Via Monte Rosa 93
20149 Milano, Italy

Tel:  +39 02 33 41 73 10
Fax: +39 02 3801 0737
Email:
itcustomerrelations@merckgroup.com
https://www.sigmaaldrich.com/italy.html

Part. IVA VAT: IT13209130155

Cod. Fisc. E Reg.Imp.Milano N. 13209130155

R.E.A. 1625731

Banca di Appoggio

Deutsche Bank S.p.A

Conto n. : 000000820344

SWIFT BIC: DEUTITM1467

IBAN: IT40 J 03104 01607 000000770016

 
 

Our Ref 2001736976
31/10/2023 
Expiration Date: 30/12/2023

CNR Istituto Fisiologia Clinica
Dr.ssa Tiziana Cervelli
Area della Ricerca
Via Moruzzi, 1
56124 Pisa
ITALY
+39 050 315 3187/3083

2020500640Sold To Customer No:

Offerta

 

 
Catalogue
Number Description Qty

Unit
List

Price
(EUR/€)

Disc
(%)

Unit
Sales
Price

(EUR/€)

Total
Net

Price
(EUR/€)

1. B5264-1G KANAMYCIN B SULFATE SALT, AMINOGLYCOSID& 1 917,00 23,9% 697,00 697,00
Delivery Date 2/11/2023 - Qty 1

2. 239763-1GM Cycloheximide 1 130,00 11,5% 115,00 115,00
Delivery Date 2/11/2023 - Qty 1

3. C4859-1ML CYCLOHEXIMIDE SOLUTION READY-MADE SOLUTION,
MICROBIAL, 100 MG/ML IN DMSO, SUITABLE FOR CELL CULTURE 

1 173,00 13,2% 150,00 150,00

Delivery Date 2/11/2023 - Qty 1
4. TR-1003-G Polybrene Transfection Reagent 1 50,20 10,0% 45,18 45,18

Delivery Date 2/11/2023 - Qty 1
5. 1050121000 Potassio idrossido in pastiglie puro 1 47,40 50,0% 23,70 23,70

Delivery Date 3/11/2023 - Qty 1
6. 95321-100ML HYDROGEN PEROXIDE SOLUTION, >=30%, FOR& 1 53,40 25,0% 40,05 40,05

Delivery Date 2/11/2023 - Qty 1

 

http://www.merckmillipore.com
Tiziana
Evidenziato

Tiziana
Evidenziato

Tiziana
Evidenziato



Our Ref 2001736976 
Contact Representative : ALESSANDRA TRENCIA 

Pagina 2 di 5

  Catalogue Number Description Qty
Unit List Price

(EUR/€)
Disc
(%)

Unit Sales Price
(EUR/€)

Total Net Price
(EUR/€)

7. P2FREIGHT Spese di trasporto e/o ghiaccio 1 80,00 80,00 80,00

Total (EUR/€) 1.150,93
VAT (22.00%)(EUR/€) 253,20

Total with VAT (EUR/€) 1.404,13
 

Questa offerta è basata sul prezzo di listino Millipore e potrebbe subire delle variazioni.
 
 

IMPORTANTE:

VOGLIATE INDICARE IL NOSTRO NUMERO DI OFFERTA (2001736976) NEL VS. ORDINE AL FINE DI
POTERVI GARANTIRE L'INVIO DELLA MERCE AI PREZZI CONCORDATI.

La disponibilità di magazzino è da considerarsi valida ad oggi e soggetta a modifiche al momento
dell’ordine.

Ci riserviamo il diritto di dare la priorità alla fornitura di prodotti ad alta richiesta relativi al COVID-19

 
 
 

ALESSANDRA TRENCIA
Key account manager
alessandra.trencia@merckgroup.com

Laura Poliseno
Highlight



Our Ref 2001736976 
Contact Representative : ALESSANDRA TRENCIA 

Pagina 3 di 5

Our Ref 2001736976
31/10/2023 
Expiration Date: 30/12/2023

CNR Istituto Fisiologia Clinica
Dr.ssa Tiziana Cervelli
Area della Ricerca
Via Moruzzi, 1
56124 Pisa
ITALY
+39 050 315 3187/3083

 

CONDIZIONI DI FORNITURA

Il Vostro gradito ordine, intestato a Merck Life Science S.r.l, potrà essere inviato

tramite il sito , via e-mail all'indirizzo: ,www.sigmaaldrich.com itcustomerrelations@merckgroup.com

via fax al nr. 02 3801 0737

 

 

RIPORTANDO IL NS. NUMERO DI OFFERTA (2001736976) AL FINE DI POTERVI GARANTIRE L'INVIO DELLA MERCE AI
PREZZI CONCORDATI ALTRIMENTI VI SARA’ APPLICATO IL PREZZO DI LISTINO 

 

 

 

 

   

SPESE DI TRASPORTO:

I prezzi indicati non comprendono le spese relative al trasporto (vedi sotto) e sono IVA esclusa.

Le spese di trasporto ed eventuali costi aggiuntivi saranno calcolati all'atto del ricevimento dell'ordine e comunicate con la conferma
dello stesso.

 

Dal 01.10.2023 verranno applicate le seguenti spese di trasporto:

Spese di trasporto: € 25,00 per ordine

Spese di gestione ordine ( ): € 23,00verranno applicate solo se l’ordine verrà inviato via email o fax

Spese per invio prodotti ghiaccio: € 55,00 (per ordine)

Spese di trasporto per ordini Oligo: € 10,00

 

Per tutti gli ordini trasmessi via web non verranno addebitate le spese di gestione ordine.

Per consegna espressa: Il costo per la spedizione espressa sarà calcolato in base al peso e alla destinazione finale della

merce, per maggiori informazioni vi invitiamo a contattare il nostro Customer Service.

La presente offerta è soggetta alle condizioni generali di fornitura allegate.

 

 

VALIDITA' OFFERTA : 30/12/2023

http://www.merckmillipore.com


Our Ref 2001736976 
Contact Representative : ALESSANDRA TRENCIA 

Pagina 4 di 5

PAGAMENTO : come da condizioni comunicate da Merck o concordate tra Merck e il
contraente

IMBALLO : compreso nel prezzo

 I.V.A. : secondo i termini di legge a Vs. carico (22%)



Our Ref 2001736976 
Contact Representative : ALESSANDRA TRENCIA 

Pagina 5 di 5

TERMINI E CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA

Tutti i prodotti e/o servizi acquistati in base a questo preventivo sono soggetti ai Termini e condizioni di vendita disponibili sul 
https://www.sigmaaldrich.com/italy/termini-e-condizioni.html

https://www.sigmaaldrich.com/italy/termini-e-condizioni.html


Our Ref 2001716364 
Contact Representative : ALESSANDRA TRENCIA 

Pagina 1 di 5

 
Merck Life Science S.r.l.
Via Monte Rosa 93
20149 Milano, Italy

Tel:  +39 02 33 41 73 10
Fax: +39 02 3801 0737
Email:
itcustomerrelations@merckgroup.com
https://www.sigmaaldrich.com/italy.html

Part. IVA VAT: IT13209130155

Cod. Fisc. E Reg.Imp.Milano N. 13209130155

R.E.A. 1625731

Banca di Appoggio

Deutsche Bank S.p.A

Conto n. : 000000820344

SWIFT BIC: DEUTITM1467

IBAN: IT40 J 03104 01607 000000770016

 
 

Our Ref 2001716364
14/10/2023 
Expiration Date: 13/12/2023

CNR Istituto Fisiologia Clinica
Dr.ssa Tiziana Cervelli
Area della Ricerca
Via Moruzzi, 1
56124 Pisa
ITALY
+39 050 315 3187/3083

2020500640Sold To Customer No:

Offerta

 

 
Catalogue
Number Description Qty

Unit List
Price

(EUR/€)
Disc
(%)

Unit Sales
Price

(EUR/€)

Total Net
Price

(EUR/€)

1. ER0100-1KT ENDOPLASMIC RETICULUM ISOLATION KIT 1 616,00 13,1% 535,00 535,00

Delivery Date 16/10/2023 - Qty 1
2. 472301-500ML DIMETHYL SULFOXIDE, >=99.9%, A.C.S.

REA& 
2 166,00 86,0% 23,24 46,48

Delivery Date 16/10/2023 - Qty 2
3. 1056142500 Sodio ipoclorito ¦soluzione (6-14% di cloro

attivo) 
1 61,70 40,0% 37,02 37,02

Delivery Date 19/10/2023 - Qty 1

 

  Catalogue Number Description Qty
Unit List Price

(EUR/€)
Disc
(%)

Unit Sales Price
(EUR/€)

Total Net Price
(EUR/€)

4. P2FREIGHT Spese di trasporto e/o ghiaccio 1 25,00 25,00 25,00

Tiziana
Evidenziato

http://www.merckmillipore.com
Laura Poliseno
Highlight



Our Ref 2001716364 
Contact Representative : ALESSANDRA TRENCIA 

Pagina 2 di 5

Total (EUR/€) 643,50
VAT (22.00%)(EUR/€) 141,57

Total with VAT (EUR/€) 785,07
 

Questa offerta è basata sul prezzo di listino Millipore e potrebbe subire delle variazioni.
 
 

IMPORTANTE:

VOGLIATE INDICARE IL NOSTRO NUMERO DI OFFERTA (2001716364) NEL VS. ORDINE AL FINE DI
POTERVI GARANTIRE L'INVIO DELLA MERCE AI PREZZI CONCORDATI.

La disponibilità di magazzino è da considerarsi valida ad oggi e soggetta a modifiche al momento
dell’ordine.

Ci riserviamo il diritto di dare la priorità alla fornitura di prodotti ad alta richiesta relativi al COVID-19

 
 
 

ALESSANDRA TRENCIA
Key account manager
alessandra.trencia@merckgroup.com



Our Ref 2001716364 
Contact Representative : ALESSANDRA TRENCIA 

Pagina 3 di 5

Our Ref 2001716364
14/10/2023 
Expiration Date: 13/12/2023

CNR Istituto Fisiologia Clinica
Dr.ssa Tiziana Cervelli
Area della Ricerca
Via Moruzzi, 1
56124 Pisa
ITALY
+39 050 315 3187/3083

 

CONDIZIONI DI FORNITURA

Il Vostro gradito ordine, intestato a Merck Life Science S.r.l, potrà essere inviato

tramite il sito , via e-mail all'indirizzo: ,www.sigmaaldrich.com itcustomerrelations@merckgroup.com

via fax al nr. 02 3801 0737

 

 

RIPORTANDO IL NS. NUMERO DI OFFERTA (2001716364) AL FINE DI POTERVI GARANTIRE L'INVIO DELLA MERCE AI
PREZZI CONCORDATI ALTRIMENTI VI SARA’ APPLICATO IL PREZZO DI LISTINO 

 

 

 

 

   

SPESE DI TRASPORTO:

I prezzi indicati non comprendono le spese relative al trasporto (vedi sotto) e sono IVA esclusa.

Le spese di trasporto ed eventuali costi aggiuntivi saranno calcolati all'atto del ricevimento dell'ordine e comunicate con la conferma
dello stesso.

 

Dal 01.10.2023 verranno applicate le seguenti spese di trasporto:

Spese di trasporto: € 25,00 per ordine

Spese di gestione ordine ( ): € 23,00verranno applicate solo se l’ordine verrà inviato via email o fax

Spese per invio prodotti ghiaccio: € 55,00 (per ordine)

Spese di trasporto per ordini Oligo: € 10,00

 

Per tutti gli ordini trasmessi via web non verranno addebitate le spese di gestione ordine.

Per consegna espressa: Il costo per la spedizione espressa sarà calcolato in base al peso e alla destinazione finale della

merce, per maggiori informazioni vi invitiamo a contattare il nostro Customer Service.

La presente offerta è soggetta alle condizioni generali di fornitura allegate.

 

 

VALIDITA' OFFERTA : 13/12/2023

http://www.merckmillipore.com


Our Ref 2001716364 
Contact Representative : ALESSANDRA TRENCIA 

Pagina 4 di 5

PAGAMENTO : come da condizioni comunicate da Merck o concordate tra Merck e il
contraente

IMBALLO : compreso nel prezzo

 I.V.A. : secondo i termini di legge a Vs. carico (22%)



Our Ref 2001716364 
Contact Representative : ALESSANDRA TRENCIA 

Pagina 5 di 5

TERMINI E CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA

Tutti i prodotti e/o servizi acquistati in base a questo preventivo sono soggetti ai Termini e condizioni di vendita disponibili sul 
https://www.sigmaaldrich.com/italy/termini-e-condizioni.html

https://www.sigmaaldrich.com/italy/termini-e-condizioni.html


Our Ref 2001708974 
Contact Representative : ALESSANDRA TRENCIA 

Pagina 1 di 5

 
Merck Life Science S.r.l.
Via Monte Rosa 93
20149 Milano, Italy

Tel:  +39 02 33 41 73 10
Fax: +39 02 3801 0737
Email:
itcustomerrelations@merckgroup.com
https://www.sigmaaldrich.com/italy.html

Part. IVA VAT: IT13209130155

Cod. Fisc. E Reg.Imp.Milano N. 13209130155

R.E.A. 1625731

Banca di Appoggio

Deutsche Bank S.p.A

Conto n. : 000000820344

SWIFT BIC: DEUTITM1467

IBAN: IT40 J 03104 01607 000000770016

 
 

Our Ref 2001708974
9/10/2023 
Expiration Date: 8/12/2023

CNR Istituto Fisiologia Clinica
Dr.ssa Tiziana Cervelli
Area della Ricerca
Via Moruzzi, 1
56124 Pisa
ITALY
+39 050 315 3187/3083

2020500640Sold To Customer No:

Offerta

 

 
Catalogue
Number Description Qty

Unit List
Price

(EUR/€)
Disc
(%)

Unit
Sales
Price

(EUR/€)

Total Net
Price

(EUR/€)

1. E5134-500G EDTA MOLECULAR BIOLOGY REAGENT DISODIUM& 1 157,00 50,0% 78,50 78,50
Delivery Date 9/10/2023 - Qty 1

2. MRCF0R030 FORENSIC 30K - 100PK 1 548,00 18,2% 448,00 448,00

Delivery Date 10/10/2023 - Qty 1
3. 258148-500ML HYDROCHLORIC ACID, 37%, A.C.S. REAGENT 1 61,80 25,5% 46,00 46,00

Delivery Date 9/10/2023 - Qty 1
4. MPEVAR024 Microcon Centrifugal Filter Unit with polyethersulfone (PES)

Biomax membrane, MWCO variety pack
1 112,00 15,1% 95,00 95,00

Delivery Date 7/12/2023 - Qty 1
5. MRCPRT010 Protein Microcon - 10 KDa - 100 pk 1 586,00 16,7% 488,00 488,00

Delivery Date 10/10/2023 - Qty 1
6. S6014-2.5KG SODIUM BICARBONATE, ACS REAGENT, >=99.7& 1 181,00 27,6% 131,00 131,00

Delivery Date 9/10/2023 - Qty 1

Tiziana
Evidenziato

Laura Poliseno
Highlight

Tiziana
Evidenziato

http://www.merckmillipore.com


Our Ref 2001708974 
Contact Representative : ALESSANDRA TRENCIA 

Pagina 2 di 5

7. S3014-5KG SODIUM CHLORIDE FOR MOLECULAR BIOLOGY 1 282,00 28,0% 203,04 203,04
Delivery Date 9/10/2023 - Qty 1

8. 221465-500G SODIUM HYDROXIDE, PELLETS, 97+%, A.C.S. 2 79,00 26,5% 58,00 116,00
Delivery Date 9/10/2023 - Qty 2

9. T4415-4L TRIS-BORATE-EDTA BUFFER 10X CONCENTRATE 2 197,00 25,0% 147,75 295,50
Delivery Date 9/10/2023 - Qty 2

10. T6066-1KG TRIZMA(R) BASE, BIOPERFORMANCE CERTIF& 2 211,00 41,0% 124,49 248,98
Delivery Date 9/10/2023 - Qty 2

 

  Catalogue Number Description Qty
Unit List Price

(EUR/€)
Disc
(%)

Unit Sales Price
(EUR/€)

Total Net Price
(EUR/€)

11. P2FREIGHT Spese di trasporto e/o ghiaccio 1 25,00 25,00 25,00

Total (EUR/€) 2.175,02
VAT (22.00%)(EUR/€) 478,50

Total with VAT (EUR/€) 2.653,52
 

Questa offerta è basata sul prezzo di listino Millipore e potrebbe subire delle variazioni.
 
 

IMPORTANTE:

VOGLIATE INDICARE IL NOSTRO NUMERO DI OFFERTA (2001708974) NEL VS. ORDINE AL FINE DI
POTERVI GARANTIRE L'INVIO DELLA MERCE AI PREZZI CONCORDATI.

La disponibilità di magazzino è da considerarsi valida ad oggi e soggetta a modifiche al momento
dell’ordine.

Ci riserviamo il diritto di dare la priorità alla fornitura di prodotti ad alta richiesta relativi al COVID-19

 
 
 

ALESSANDRA TRENCIA
Key account manager
alessandra.trencia@merckgroup.com

Tiziana
Evidenziato

Tiziana
Evidenziato



Our Ref 2001708974 
Contact Representative : ALESSANDRA TRENCIA 

Pagina 3 di 5

Our Ref 2001708974
9/10/2023 
Expiration Date: 8/12/2023

CNR Istituto Fisiologia Clinica
Dr.ssa Tiziana Cervelli
Area della Ricerca
Via Moruzzi, 1
56124 Pisa
ITALY
+39 050 315 3187/3083

 

CONDIZIONI DI FORNITURA

Il Vostro gradito ordine, intestato a Merck Life Science S.r.l, potrà essere inviato

tramite il sito , via e-mail all'indirizzo: ,www.sigmaaldrich.com itcustomerrelations@merckgroup.com

via fax al nr. 02 3801 0737

 

 

RIPORTANDO IL NS. NUMERO DI OFFERTA (2001708974) AL FINE DI POTERVI GARANTIRE L'INVIO DELLA MERCE AI
PREZZI CONCORDATI ALTRIMENTI VI SARA’ APPLICATO IL PREZZO DI LISTINO 

 

 

 

 

   

SPESE DI TRASPORTO:

I prezzi indicati non comprendono le spese relative al trasporto (vedi sotto) e sono IVA esclusa.

Le spese di trasporto ed eventuali costi aggiuntivi saranno calcolati all'atto del ricevimento dell'ordine e comunicate con la conferma
dello stesso.

 

Dal 01.10.2023 verranno applicate le seguenti spese di trasporto:

Spese di trasporto: € 25,00 per ordine

Spese di gestione ordine ( ): € 23,00verranno applicate solo se l’ordine verrà inviato via email o fax

Spese per invio prodotti ghiaccio: € 55,00 (per ordine)

Spese di trasporto per ordini Oligo: € 10,00

 

Per tutti gli ordini trasmessi via web non verranno addebitate le spese di gestione ordine.

Per consegna espressa: Il costo per la spedizione espressa sarà calcolato in base al peso e alla destinazione finale della

merce, per maggiori informazioni vi invitiamo a contattare il nostro Customer Service.

La presente offerta è soggetta alle condizioni generali di fornitura allegate.

 

 

VALIDITA' OFFERTA : 8/12/2023

Laura Poliseno
Highlight

http://www.merckmillipore.com


Our Ref 2001708974 
Contact Representative : ALESSANDRA TRENCIA 

Pagina 4 di 5

PAGAMENTO : come da condizioni comunicate da Merck o concordate tra Merck e il
contraente

IMBALLO : compreso nel prezzo

 I.V.A. : secondo i termini di legge a Vs. carico (22%)



Our Ref 2001708974 
Contact Representative : ALESSANDRA TRENCIA 

Pagina 5 di 5

TERMINI E CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA

Tutti i prodotti e/o servizi acquistati in base a questo preventivo sono soggetti ai Termini e condizioni di vendita disponibili sul 
https://www.sigmaaldrich.com/italy/termini-e-condizioni.html

https://www.sigmaaldrich.com/italy/termini-e-condizioni.html

		2024-05-06T12:12:00+0200
	Paola Fruzzetti


		2024-05-06T14:43:55+0200
	Fabio Anastasio Recchia




